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"W splocie z naturą" – FILM na podsumowanie
Wakacje dobiegły końca a wraz z nimi nasz tegoroczny warsztatowy projekt realizowany
dzięki Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój pod nazwą "W splocie z naturą". Wrzesień
to czas podsumowania naszych działań, naprawdę sporo się działo!

W ramach naszego projektu realizowaliśmy cykl warsztatów - tkackich oraz plecionkarskich,
które  miały  na  celu  przybliżenie  mieszkańcom  lokalnej  społeczności  dawne  techniki,
przedstawione  w  nowoczesnym  kontekście,  w  przystępny  sposób.  Miały  także  zachęcić
uczestników do własnych poszukiwań możliwości wykorzystania materiałów zarówno tych
występujących  w naturze  jak  i  kreatywnego recyklingu,  z  wykorzystaniem np.  zużytych
ubrań. Warsztaty tkackie odbyły się w Siedzibie SSK Grojcowianie w Brzuśniku, w Domu
Ludowym w Przybędzy oraz w Osadzie Sopki Stopki w Cięcinie. Dziękujemy Gospodarzom za
udostępnienie miejsca do przeprowadzenia zajęć!

Podczas warsztatów tkackich tworzyliśmy kilimy - powstały przy użyciu ramek tkackich, które
udało  nam  się  zakupić  w  ramach  dofinansowania.  Na  zajęciach  uczestnicy  mieli  szansę
poznać podstawowe sploty tkackie,  rozmawialiśmy także o tym jak wykorzystać skrawki
tkanin, resztki starych włóczek czy też zużyte ubrania. Powstały z nich tkaniny, które mogą
ozdobić wnętrze łącznie odbyły się trzy spotkania tkackie, które mamy nadzieję uda nam się
jeszcze powtórzyć.

Kolejnymi  działaniami  były  warsztaty  plecionkarskie,  które  poprowadziła  dla  nas  Daria
Czauderna z cieszyńskiego stowarzyszenia Serfenta. Stowarzyszenie Serfenta od wielu lat
zajmuje się promowaniem i propagowaniem w kraju i za granicą, najróżniejszych (nie tylko
tych  rodzimych)  technik  plecionkarskich.  Niesamowitym  jest  jak  ogromną  różnorodność
materiałów i splotów daje nam to wdzięczne rzemiosło. Jako pierwszy odbył się warsztat
wyplatania z wikliny - materiału bardzo popularnego, ale prawdopodobnie także jednego z
najłatwiejszych do opanowania dla początkujących. Wiklina - od dawna porasta brzegi Soły.
Dzięki warsztatom uczestnicy dowiedzieli się także kiedy najlepiej własnoręcznie taką wiklinę
pozyskać. Część praktyczne zaś obejmowała stworzenie prostego przedmiotu zwanego - tacą
katalońską oczywiście  według własnego projektu i  z  indywidualnym podejsciem każdego
wyplatającego. Powstały bardzo ciekawe interpretacje, a w sumie było to ponad 20 różnych
tac, koszyczków i koszyków. Wiklinę wyplataliśmy w Sali Domu Ludowego w Przybędzy.

Kolejny weekend lipca spędziliśmy w Brzuśniku, nadal w klimacie plecionkarskich poszukiwań
form i splotów. Drugim warsztatem była praca z materiałem zdecydowanie trudniejszym i
bardziej  wymagającym  jakim  była  słoma.  Jako  symbol  płodności  i  obfitości  od  wieków  była
obecna w gospodarstwie  domowym, wykorzystywana do wyrobu popularnych w naszym
regionie słomionek. Technika wyplatania za pomocą specjalnej igły okazała się być nieco
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bardziej skomplikowana. Efekty jednak były niesamowicie satysfakcjonujące.

Jak  wspólnie  twierdzili  wszyscy  uczestnicy  zajęć  -  techniki  tkackie  i  plecionkarskie
zdecydowanie można zaliczyć do zajęć o uspokajającym charakterze! Projekt został bardzo
pozytywnie przyjęty, zainteresowanie warsztatami było ogromne a miejsca, których ilość była
niestety  z  przyczyn technicznych ograniczona,  rozchodziły  się  w błyskawicznym tempie.
Bardzo  chcielibyśmy  kontynuować  w  przyszłości  podobne  działania,  promować
wykorzystywanie naturalnych materiałów oraz ideę tworczego wykorzystywania odpadów.
Cieszymy się że dawne techniki rzemieślnicze mogły ponownie zaistnieć. Zapraszamy do
obejrzenia  filmu  z  warsztatów,  który  udało  się  zrealizować  dzięki  wsparciu  Żywiec  Zdrój  -
Lokalne  Inicjatywy  Społeczne.
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